Veranstaltungsort: Hilfswerk Salzburg Bildungszentrum, Puch Urstein

SOZIALTEIL

Termine

31.05.2023

31.05.2023

13.06.2023

13.06.2023

14.06.2023

14.06.2023

23.06.2023

23.06.2023

29.06.2023

04.07.2023

04.07.2023

14.09.2023

14.09.2023

KW 37

20.09.2023

28.09.2023

04.10.2023

19.10.2023

19.10.2023

Uhrzeit
09.30 - 12.00

13.00 - 17.00*

09.00 - 13.00*

14.00 - 18.00

09.00 - 13.00*

14.00 - 18.00*

09.00 - 13.00*

14.00 - 18.00

14.00 - 18.00

09.00 - 13.00

14.00 - 17.00

09.00 - 12.00

13.00 - 16.00

4 Stunden

09.00 - 12.00,
13.00 - 16.00

09.00 - 13.00,
14.00 - 18.00

09.00 - 13.00,
14.00 - 18.00

09.00 - 13.00

14.00 - 17.00

Kurstitel

Lehrgangseinfuhrung | Berufskunde | Berufsethik
Grundzige Soziale Sicherheit

Gerontologie: Physiologische Veranderungen im Alter
Gerontologie: Depression und Demenz

Grundlagen der Kommunikation

Haushaltsfiihrung | Dokumentation | Kommunikation
Ethik und Berufskunde

Kommunikation: Validation

Haushaltsfiihrung

Hygiene

Haushaltsfihrung und Ernahrungslehre

Umgang mit Menschen mit psychischen Erkrankungen

Haushaltsfiihrung | Ernahrungslehre | Gesundheitsférderung

FUN Fernunterricht: Arbeitsauftrag | Fallbeispiele
Kommunikation und Konfliktregelung

Erste Hilfe |

Erste Hilfe Il

Fallarbeit

K

HILFSWERK

Abschlussgesprach: Fallbesprechung | Reflexion und Beurteilung

*Fur die gekennzeichneten Termine am 31.05.2023 (nur Nachmittag) 13.06.2023 (nur Vormittag), 14.06.2023 und 23.06.2023
(nur Vormittag) werden bereits absolvierte Module aus der ehemaligen Hilfswerk Salzburg Heimhilfen Basisschulung
angerechnet. Die aktuelle 2-tdgige Heimhilfen Einschulung wird nicht angerechnet!



K

HILFSWERK

Veranstaltungsort: Hilfswerk Salzburg Bildungszentrum, Puch Urstein

UBV - TEIL

Termine

24.10.2023

24.10.2023

09.11.2023

09.11.2023

16.11.2023

16.11.2023

KW 46

20.11.2023

23.11.2023

23.11.2023

27.11.2023

KW 48

29.11.2023

04.12.2023

12.12.2023

12.12.2023

19.12.2023

Uhrzeit

09.00 - 13.00

14.00 - 18.00

09.00 - 13.00

14.00 - 18.00

09.00 - 13.00

14.00 - 18.00

4 Stunden

08.30 - 12.30

09.00 - 13.00

14.00 - 18.00

09.00 - 13.00,
14.00 - 18.00

4 Stunden

09.00 - 13.00,
14.00 - 18.00

09.00 - 13.00,
14.00 - 18.00

09.00 - 13.00

14.00 - 18.00

9.00 - 15.30

Kurstitel
Einfuhrung | Wahrnehmen und Beobachten

Horbeeintrachtigungen: Umgang mit Schwerhérigen un Handhabung von
Hoérgeraten

Sich pflegen: Mund-, Zahn- und Prothesenpflege

Sich pflegen: Koérperpflege

Sich pflegen: Prophylaxen, praktische Ubungen

Essen und Trinken: Mangelernahrungsrisiko, Schluckstérungen
FUN Arbeitsauftrag - Vorbereitungszeit fiir Test
Ausscheiden | Inkontinenz

ZWISCHENTEST | Sehbeeintrachtigungen

Sich kleiden

Ergonomie und Mobilisation | + 1l

FUN Bearbeitung Fallbeispiele - Vorbereitung Abschluss
Pharmakologie | + Il

Pharmakologie Il + IV

Ergonomie und Mobilisation IlI: Alltagshilfen

Handling und Transfer

ABSCHLUSSPRUFUNG

UBV = Unterstiitzung bei der Basisversorgung



